
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Janeiro de 2018.

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2018 - SRP
Objeto: Aquisição de mudas de 
acordo com o plano municipal de 
desenvolvimento rural sustentável 
conforme o anexo I e o Plano 
Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 02 de fevereiro 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742 - 0200 das 7h00 
as 13h00 e  no e-mail: licitasdn@
hotmail.com.
São Domingos do Norte/ES, 22 de 
janeiro 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 372783

São José do Calçado

PROCESSO SELETIVO 
003/2018 - SECRETARIA 

MUNICIPAL
DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de São José do 
Calçado-ES, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, por sua comissão 
organizadora, torna público: 
Abertura de Processo Seletivo para 
o ano de 2018. As vagas e cargos 
disponíveis podem ser visualizados 
no respectivo edital que estará 
disponível aos interessados, no site 
www.pmsjc.es.gov.br.
As inscrições para o Processo 
Seletivo serão a partir das 08h 
as 16 h, nos dias 25/01/2018 e 
26/01/2018, na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, Av Rui 
Barbosa, nº 9, centro.
São José do Calçado/ES, 22 de 
Janeiro de 2018.

Alacir Coelho
 de Oliveira Araújo

Presidente da Comissão do 
Processo Seletivo

Protocolo 372897

Serra

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CP 018/2017

O Município da Serra, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
de Obras e Serviços - CPL/SEOB 
comunica aos interessados que a 
data da entrega dos envelopes 
da CONCORRÊNCIA     PÚBLICA 
Nº 018/2017 fica redesignada 
para o dia 22 de fevereiro de 
2018 as 13:00 horas.
Os novos arquivos deverão ser retirados 
na sala da CPL/SEOB mediante 
apresentação de Pendrive e/ou CD-R.
Serra (ES), 22 de janeiro de 2018.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 372810

Sooretama

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 0065/2017.
O Pregoeiro Oficial do Município 
de Sooretama torna publico para 
conhecimento dos interessados, 
que SUSPENDE “SINE DIE”, 
a abertura do pregão presencial 
supramencionado e, comunica 
que convocará nova data a ser 
publicada na forma legal.
Motivo: Adequação ao Edital
Sooretama- ES, 22 de Janeiro de 2018.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 372821

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 36/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS-
SRP, para eventual e futura 
contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
areia, cal, tubos, brita e cimento, 
para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal De Obras e 
Serviços Urbanos. Licitação regida 
pelas disposições da Lei nº. 10.520, 
de 17 de julho de 2.002, Decreto nº 
3.555/2.000 e suas alterações, Lei 
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente), 
demais legislações pertinentes.
Validade da(s) ATA(s): 12 
(doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
Contratante: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA - ES.

ARP N° 01/2018
Fornecedor: JB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 11.923.577/0001-91
Itens Vencidos: 07, 08, 11 e 12
Valor Global: R$81.390,00 
(oitenta e um mil, trezentos e 
noventa reais).

ARP N° 02/2018
Fornecedor: UESLEI MUNIZ DA 
SILVA EPP
CNPJ: 02.610.455/0001-54
Itens Vencidos: 09 e 10
Valor Global: R$53.600,00 
(cinquenta e três mil e seiscentos 
reais).

ARP N° 03/2018
Fornecedor: MMM MEGA MINA 
MINERAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 16.588.015/0001-52
Itens Vencidos: 03, 04, 05 e 06
Valor Global: R$124.210,00 
(cento e vinte e quatro mil, 
duzentos e dez reais).

ARP N° 04/2018
Fornecedor: DENILDA MARIA 
FROSSARD STEIN PAQUELI EPP
CNPJ: 06.901.248/0001-00
Itens Vencidos: 01 e 02
Valor Global:  R$32.887,50 (trinta 
e dois mil, oitocentos e oitenta e 
sete reais e cinquenta centavos).

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 372822

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 60/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS-
SRP, para eventual e futura 
a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
generos alimentícios (pães brioches 
e pães franceses), para suprir as 
necessidades dos alunos do Ensino 
Fundamental, Creches, Pré-escola, 
do EJA, do projeto Viva. Licitação 
regida pelas disposições da Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Decreto nº 3.555/2.000 e suas 
alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente), demais 
legislações pertinentes.
Validade da(s) ATA(s): 12 
(doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
Contratante: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA - ES.

ARP N° 05/2018
Fornecedor: J. SOUZA SANTOS 
ME.
CNPJ: 25.527.528/0001-44
Item Vencido: 02
Valor Global: R$ 77.110,00 
(setenta e sete mil, cento e dez 
reais).

ARP N° 06/2018
Fornecedor: ALEZIANA TOZI 
PINTO ME.
CNPJ: 23.825.976/0001-07
Item Vencido: 01
Valor Global: R$ 72.553,50 
(setenta e dois mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos).

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 372827

Vila Valério

ERRATA
RESULTADO DE LICITAÇÃO E 

SUA HOMOLOGAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
torna pública a errata referente 
o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 043/2017, 
publicado em 18/01/2018. 
ONDE SE LÊ: HOMOLOGAÇÃO:
Em 17 de janeiro de 2018.
LEIA-SE: HOMOLOGAÇÃO: Em 
22 de janeiro de 2018.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.

ROGÉRIO CASTILHO DE SOUZA
Subpregoeiro/PMVIVA

Protocolo 372841

ERRATA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
através de seu Pregoeiro, torna 
pública a errata referente o 
resultado da licitação: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 044/2017, 
publicado em 12 de janeiro de 
2018.
ONDE SE LÊ: HOMOLOGAÇÃO:

Em 11 de janeiro de 2018.
LEIA-SE: HOMOLOGAÇÃO: Em 
22 de janeiro de 2018.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 372848

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 01/2018

Proc. Administrativo 
nº 3.614/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação que 
tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MÓVEL PESSOAL (SMP), 
PARA SERVIÇO DE LONGA 
DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E 
INTERNACIONAL (LDI), PARA 
CHAMADAS ORIGINADAS EM 
TODO TERRITÓRIO NACIONAL A 
SER UTILIZADO EM APARELHOS 
CELULARES PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANCHIETA.
Licitante Vencedora:
TELEFÔNICA BRASIL S/A; 
CNPJ: 02.558.157/0001-62
Valor Final: R$ 49.177,20 
(quarenta e nove mil, cento 
e setenta e sete reais e vinte 
centavos), conforme homologação 
do Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 22 de janeiro de 2018

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 372808

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 02/2018

Proc. Administrativo nº 
3.612/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação que 
tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GERENCIAMENTO 
DO ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA 
COMUM), TROCA DE ÓLEOS, 
TROCA DE FILTROS E LAVAÇÃO 
COMPLETA DE VEÍCULOS, 
ATRAVÉS DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
PARA ATENDER A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANCHIETA.
Licitante Vencedora:
CONVÊNIOS CARD 
ADMINISTRADORA E 
EDITORA LTDA EPP; CNPJ: 
08.656.963/0001-50
Valor Final: R$ 21.511,90 (vinte 
e um mil, quinhentos e onze reais 
e noventa centavos), conforme 
homologação do Presidente da 
Câmara.
Anchieta-ES, 22 de janeiro de 2018

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 372809


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-01-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




